
T.C. TAŞKENT BÜYÜKELÇİLİĞİ  

TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ  
Adres: Akademik Yahya Gulyamov 
 Ko’chasi No:87 Taşkent/Özbekistan 

Tel: +998 71 233 29 19 
26.10.2020 

NOT: : İşbu haber metinleri ve diğer çalışmalar tarafımızca yapılan gayri resmi çeviri olup Özbekistan’da 

faaliyet gösteren iş insanlarımızı bilgilendirme amacıyla hazırlanmaktadır. (http://www.customs.uz/en) 
 

1 
 

YOLCU GÜMRÜK BEYANNAMESİ DOLDURMA ve KAYDETME PROSEDÜRÜ 

 

Gümrük beyannamesi: 

 Bireyler tarafından gümrük vergisine tabi olmayan ithalat limitini aşan eşyalar; 

 Bireyin ikametinde değişiklik olması halinde, (önceki ikamet yerinden silinmişlik 

kaydının varlığında) motorlu taşıtlar dışında, kişisel mülkiyeti olan eşyalar; 

 Özbekistan Cumhuriyeti Gümrük Kanunu'nun 158 ve 160. maddelerinde belirtilen 

hallerde, bireyin ticari olmayan araçları; 

 Mevzuata uygun olarak yazılı şekilde beyan edilmesi gereken Özbekistan 

Cumhuriyeti'nin ulusal nakit parası ve diğer döviz varlıkları; 

 Bireyler tarafından Ülke topraklarından eşya ihracatının sınırlı limitini aşan eşyalar; 

 Mevzuata uygun yasaklar ve (veya) kısıtlamalar olan eşyalar için doldurulur. 

Beyanname, 16 yaş üstü kişiler tarafından yukarıdaki durumlarda Özbekistan Cumhuriyeti 

Devlet Sınırındaki kontrol noktalarından Özbekistan Cumhuriyeti gümrük sınırını geçerken 

doldurulur. 

Gümrük sınırından geçen bir kişi, beyannameyi kendi başına dolduramazsa (akıl hastası, 

zihinsel olarak zayıf, engelli kişi vb.) onun adına o kişiye eşlik eden kişi tarafından 

doldurulacaktır. Bu durumda, beyannameyi dolduran ve imzalayan kişi beyannamede verilen 

bilgilerin doğruluğundan sorumludur. 

Beyanname, gümrük makamları tarafından, kayıt tarihinden itibaren üç yıl boyunca 

saklanacaktır. 

Beyanname, “Yolcu Gümrük Beyannamesinin doldurulması ve tescili prosedürüne dair”  

talimatın ekine uygun olarak iki nüsha doldurulur. Beyannamenin bir nüshası gümrük 

idaresinde kalır ve ikinci nüshası beyannameyi dolduran kişiye verilir. Bu beyannamede yer 

alan bilgiler Özbekistan Cumhuriyeti'nin nakit ulusal para birimi, nakit döviz, diğer döviz 

varlıkları, kıymetli madenlerden ve değerli taşlardan yapılmış herhangi bir şekil ve durumdaki 

eşya (bundan sonra kıymetli eşyalar olarak anılacaktır), eşya ve nakliye araçları ithalatı veya 

ihracatı için temel (esas) olarak hizmet eder. 

Beyanname Özbekistan Cumhuriyeti’ne girişte Özbekistan mukimleri  tarafından ve Özbekistan 

Cumhuriyeti'nden çıkışta Özbekistan’da mukim olmayanlar tarafından bir nüsha olarak 

doldurulacak. Bu durumda, Beyanname gümrük idaresinde kalır. 

Beyanname formları Özbekçe, Rusça ve İngilizce olarak A-5 formatında hazırlanır. 

http://www.customs.uz/en
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Beyannamedeki tüm  kutular  doldurulmalı ve tüm sorular cevaplanmalıdır. 

İlgili kutulardaki bilgiler Özbekçe (Kiril veya Latin alfabesinde), Rusça veya İngilizce olarak 

kesin tanımlanmış yerlerde bir kalemle elle, açık ve okunaklı bir şekilde veya bir yazı cihazı 

yardımıyla yazılması gerekir. 

İlgili sorulardaki gerekli kutular “X” işareti ile cevaplanır. 

Beyanname aşağıdaki gibi doldurulur: 

1 no.lu kutu: kimlik bilgileri (soyadı, adı, doğum tarihi, cinsiyet, pasaport serisi ve numarası), 

daimi ikamet ülkesi, vatandaşlık, 16 yaşın altındaki refakatçilerin varlığı ve sayısı hakkındaki 

bilgiler gösterilir; 

2 no.lu kutu: hareket tipini (giriş, çıkış) ve menşe ülkesini, varış yerini belirtir; 

3 no.lu kutu: seyahatın amacını gösterir (iş, okuma, çalışma, seyahat, akraba ziyareti, tedavi, 

daimi ikamet yerı, ticaret); 

4 no.lu kutu: bagajın mevcut olduğunu gösterir; 

5 no.lu kutu: mevzuata uygun olarak yazılı olarak beyan edilmesi lazım olan Özbekistan 

Cumhuriyeti nakit ulusal para biriminin, yabancı nakit para biriminin,  diğer para varlıkların 

ve kıymetli eşyaların mevcudiyeti ve miktarı gösterilir; 

6 no.lu kutu: mallar ve taşıma araçları hakkında bilgi verilir. 

16 yaşından küçük kişilere ait olan ve yazılı olarak beyan edilmesi lazım olan Özbekistan 

Cumhuriyeti'nin nakit ulusal para birimi, yabancı nakit para birimi,  diğer para varlıkları ve 

kıymetli eşyaları hakkındaki bilgiler, onlarla birlikte hareket eden ebeveynler, diğer 

akrabaların veya onlara eşlik eden diğer kişilerin beyannamesinde belirtilir. 

Beyannamenin 6 no.lu kutusunda belirtilen eşyaların tanımı, mümkünse, isimlerini, 

özelliklerini, miktarını ve değerleri ABD doları cinsinden gösterilir. 

Mevzuat uyarınca yazılı olarak beyan edilmesi gereken Özbekistan Cumhuriyeti'nin nakit 

ulusal para birimi, yabancı nakit para birimi, diğer para varlıkları ve kıymetli eşyaları ve 

eşyalar  hakkındaki bilgiler Beyannamenin 5. ve 6. no.lu kutuları satırlarına uymuyorsa, bu 

bilgiler ana Beyannameye eklenen Ek Beyannamenin 5. ve 6. no.lu kutularında belirtilir. Ek 

Beyannamenin 1. ila 4. no.lu kutuları doldurulmayacaktır. 

http://www.customs.uz/en
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Beyannamenin 6 no.lu kutusunda Özbekistan Cumhuriyeti gümrük sınırından geçen taşıma 

aracına dair bilgiler, aracı kullanan kişi tarafından aracın tescil belgesi temelinde doldurulur. 

Beyanname, Özbekistan Cumhuriyeti'nin nakit ulusal para birimi, yabancı nakit para birimi,  

diğer para varlıkları, kiymetli eşyalar, mallar ve araçlar  gümrük kontrolüne sunulmadan önce 

Beyannameyi dolduran kişi tarafından imzalanmalıdır.  

Beyannamede düzeltme ve silme işlemi olmamalıdır. Yanlış doldurulmuş bilgilerin tespiti 

durumunda, kişi bu hatalı bilgileri düz bir çizgi ile düzeltebilir ve beyanname gümrük 

kontrolüne girene kadar ilgili bilgileri elle yazabilir. 

Böyle bir düzeltme,  beyannameyi dolduran kişinin imzası ve gümrük memurunun kişisel mührü 

ile onaylanır. 

Beyannamenin 5. ve 6. no.lu kutulardakı kayıtlar (eşya hakkındaki bilgilerin bir kısmı), 

herhangi bir değişiklik ve eklemeyi önlemek için gümrük memuru tarafından sürekli bir çizgiyle 

daire içine alınır ve tüm boş satırlar ise çizilir. 

Beyannamenin gümrük işlemleri, bir gümrük görevlisi tarafından beyannamenin arka 

sayfasına kişisel mühür koyarak gerçekleştirilir. 

Beyanname, kaybedilmesi durumunda yeniden yapılmaz. 

Beyannamenin kaybedilmesi durumunda kişi, beyannamenin gümrükten geçtiği Gümrük 

idaresine başvurması üzerine, bir kopyasını alma hakkına sahiptir. 

Özbekistan Cumhuriyeti Adalet Bakanlığı tarafından 5 Ağustos 2014 tarihinde 2606 sayı ile  

tescil edilen "Yolcu gümrük beyannamesi doldurma ve tescil prosedürü’ne dair" Talimattan 

alınmıştır. 
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